Kainatta süregelen
sebep-sonuç düzeninin

mucizevi bir etkiyle
değiştirilmesi anlamında ·
kelam ve felsefe terimi

(bk. HARİKUlADE; KEVN ve FESAD).

HARMELE b. YAHYA
( ~ w-1 ;u., .ı> )

Ebil. Hafs (Ebu Abdillah) Harmele
b. Yahya b. Abdiilah et-Tücibi

(ö. 243/858)

Şafii' nin ·
Mısır'daki talebelerinden

ve onun "yeni görüşleri"nin
ra vii erinden.

-'

166 (783) yılında doğdu. Mısır'a yerle
şen Yemen asıllı Tücib kabilesine men
suptur. İmam Şafii'den Mısır'da kaldığı
beş yıllık süre boyunca ders aldı. Ayrıca
İmam Malik'in talebesi İbn Vehb, Eyyub
b. Süveyd er-Remlive Bişr b. Bekir et-Tin
nisi gibi alimlerden hadis rivayet etti.

Sungu
roğlu, II, 142; YeniTürklslamAnsiklopedi
si, s. 18). Ancak Harpütl hakkında bugü
ne kadar yapılan araştırmaların hiçbirin
de kaynak olarak kullanılmayan Sefine
tü'l-evliya'da (IV, 65) Hüseyin Vassaf'ın

naklettiği mezar taşı kitabesine göre Har
pOt! 3 Ağustos 1332 (16 Ağustos 1916)
tarihinde vefat etmiştir. Ayrıca 1332 yılın
da istanbul'da yayımlanan Tarih-i İlm-i
Kelam adlı eserinin sonunda rahatsızlı
ğından söz ederek bu çalışmasını tamam
layamadığını belirtmiş olması da Hüse
yin Vassaf tarafından verilen tarihin isa
betli olduğunu göstermektedir.